

Instalarea Diesel Generatorului
75kva pentru Centrul de
plansament si reabilitare p/u
copii de virsta frageda.(Nr.Ob
50/2023)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Constructia KJ-0,4kB (L= 50m) (Marca AEE)

Valoarea de deviz 185 942,832 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint (l=32m)	m3	9,600	113,010 113,010	1 084,897 1 084,897
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,600	82,421 82,421	791,241 791,241
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3	5,400	113,010 113,010	610,255 610,255
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	5,400	82,421 82,421	445,073 445,073
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	200,000	253,115 144,449	50 622,916 28 889,800
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B5	m3	5,000	1 523,860 382,365	7 619,302 1 911,825

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			61 173,684
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			8 095,942
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			2 736,860
		<i>Colectarea materialelor</i>	2,00 %			547,372
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			72 553,858
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			10 520,309
		<i>Total</i>	100,00 +			83 074,167
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			4 984,450
		<i>Total</i>	100,00 +			88 058,617
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				88 058,617 33 733,091
		2. Lucrari de montare				
7	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	1,220	<u>2 667,155</u> 2 556,761	<u>3 253,929</u> 3 119,249
8	08-03-482-18	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 2 t	buc	1,000	<u>754,531</u> 609,235	<u>754,531</u> 609,235
9	08-03-572-3	ABP-1	buc	1,000	<u>289,010</u> 197,130	<u>289,010</u> 197,130
10	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,000	<u>354,575</u> 234,517	<u>354,575</u> 234,517
11	08-03-521-15	-Declansator de putere tripolar	buc	1,000	<u>279,826</u> 238,766	<u>279,826</u> 238,766
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,100	<u>6 055,480</u> 3 194,870	<u>605,548</u> 319,487
13	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,100	<u>1 163,890</u> 985,650	<u>116,389</u> 98,565
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,100	<u>1 530,280</u> 1 308,540	<u>153,028</u> 130,854

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,400	663,150 563,350	265,260 225,340
16	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,400	240,175 211,575	96,070 84,630
17	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,400	1 520,465 1 164,090	608,186 465,636
18	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,400	1 523,865 1 164,090	609,546 465,636
19	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,400	637,955 553,155	255,182 221,262
20	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,400	339,697 288,897	135,879 115,559
21	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,100	3 083,280 1 639,920	308,328 163,992
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc	0,900	1 950,422 704,401	1 755,380 633,961
23	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,320	4 278,181 1 410,503	1 369,018 451,361
24	3332047-20	Cablu АПвБШп 5x50mm2 (2.15kg/m)	m	50,000	174,170 0,000	8 708,500 0,000
25	3332018-3	Cablu АПБШп-1 5x10mm2 (0.668kg/m)	m	50,000	39,170 0,000	1 958,500 0,000
26	3332034-025	Cablu АВВГнг 5x50mm2 (1,262kg/m)	m	10,000	95,000 0,000	950,000 0,000
27	201-92615-01	Banda de semnalizare "АТЕНТИЕ САВЛУ "	m	40,000	1,250 0,000	50,000 0,000
28	33371042-052	Canal metalic neperforat cu capac 120x120x80mm	m	10,000	0,000 0,000	0,000 0,000
29	4450016-02	Termousadca pentru cablu D10mm	m	2,000	4,170 0,000	8,340 0,000
30	4450016-01	Termousadca pentru cablu D50mm	m	2,000	36,460 0,000	72,920 0,000
31	33351006-54	Разделка для бронированного кабеля сечением 10-25мм	buc	2,000	356,620 0,000	713,240 0,000
32	33351006-54	Разделка для бронированного кабеля сечением 50мм	buc	2,000	458,530 0,000	917,060 0,000

1	2	3	4	5	6	7
33	33330001	Caramida	buc	200,000	6,670 0,000	1 334,000 0,000
		Total	lei			25 922,245
		Asigurari sociale	24,00 %			1 866,043
		Transportarea materialelor	10,00 %			1 739,666
		Colectarea materialelor	2,00 %			347,933
		Cheltuieli directe	100,00 +			29 875,887
		Chelruieli de regie	76,00 %			5 909,137
		Total	100,00 +			35 785,024
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2 147,101
		Total	100,00 +			37 932,125
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 932,125 7 775,180
		3. Utilaj				
34	5552013-15	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-27 CHINT 250A	buc	1,000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
35	5550213-5	-Intrerupator automat cu 3 pol, 250A, BA88-35/3/250 cu declansator electronic MP211	buc	1,000	2 843,200 0,000	2 843,200 0,000
36	5551011-171	-Intreruptor de sarcina BP32-35A 250A	buc	1,000	775,000 0,000	775,000 0,000
		Total	lei			28 618,200
		Colectarea materialelor	1,20 %			343,418
		Total	100,00 +			28 961,618
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 961,618

		Total	lei	154 952,360
		TVA	20,00 %	30 990,472
		Total deviz: Inclisiv salariu		185 942,832 41 508,271

Intocmit

Verificat

SRL ENERGIE PROIECT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

